c. IX—XII ex B habet Nomoc.^{dm} XIV tit. 2, 2 extr.

c. IX § 1 summam Theodori repetit Bf.

c. X pr. § 1 ex B habent Nomoc.^{dm} XIV tit. 2, 1, B^s A 21, 1 p. 218 Zach. — Summas praestant Nomoc. XIV tit. 2, 1 p. 484 Pitra, Epitome 8, 13 p. 331 Zach.; Theodori summam repetit Bf; pr. argumentum notatur Πορ. 28, 16 et 24, 41.

dominus quidem loci nullum praeiudicium aut damnum patiat, qui autem id fecerunt vel fieri permiserunt ex provincia ubi hoc commissum fuerit expellantur, atque eorum res sanctissimae loci ecclesiae vindicentur.

IX. Si quis nomini magni dei et servatoris nostri Iesu Christi hereditatem vel legatum reliquerit, 1 iubemus ecclesiam loci ubi testator domicilium habuit accipere quod relictum est. Si quis autem unum ex sanctis heredem scripserit vel legatum ei reliquerit, nec proprie locum ubi sit venerabilis domus nominaverit, atque in eodem loco vel civitate plura oratoria eiusdem sancti inveniantur, pauperiori potius domui quod relictum est praebeatur. Quodsi in civitate non sit domus eius qui nominatus est sancti, inveniantur autem in territorio eius, illi detur. Si vero ne in territorio quidem eiusmodi domus inveniantur, tunc ecclesiae civitatis in qua testator domicilium habuit quod relictum est praebeatur.

X. Si quis aedificationem venerabilis oratorii vel xenodochii vel ptochii vel orphanotrophii vel nosocomii vel alius venerabilis domus in ultima voluntate fieri statuerit, iubemus oratorium quidem intra quinque annos cura episcopi locorum et magistratus civilis perfici, xenodochium autem et ptochium vel aliam 1 venerabilem domum intra unum annum fieri. Quodsi intra annum heredes xenodochium vel quale-

1 τὸν δεσπότην μὲν A || 6 εἰς τὸ ὄνομα L ὀνόματι Bf || 7 ληγάτον AL Nomoc.^m || 8 ᾧ ἢ A || 9 ἔσχε B Nomoc.^m || 10 δέ om. L || κληρονομίαν A || γράφει M || γράφοι ALB || 11 ληγάτον ANomoc.^m || καταλείπει M || ὀνομάσει ANomoc.^d corr. || ὀνομάσοι ML ὀνομάσῃ B^c Nomoc.^d pr. Nomoc.^m || 12 εὐρεθῆσιν A || 13 ἢ om. M || 14 sq. ἐκείνῳ — πενιχρότερω] τῷ πενιχρότερω μᾶλλον οἴκῳ A || 15 τὸ καταλειφθὲν παραληφθὲν M || παρεσχέθητω A || 16 οἶκος ὁ οἶκος B^c || 17 sq. αὐτῆς — οἶκος om. A || 18 μηδὲ Nomoc.^{dm} || μήτε ML μὴ B^c || 20 ἔσχε B || 21 παρσκευῆν Nomoc.^m 2, 2 || σεβασμίον om. in lacuna M || εὐκτήριον] οἶκον εὐκτήριον S οἶκον Nomoc.^{dm} || 22 νοσοκόμου Nomoc.^m 2, 2 || 23 ἐν] ἐν τῇ B^c app. Nomoc. L tit. 15 || γίνεσθαι S plerique || διατυπώσει S v. l. || 24 τὸν A || μὲν om. L || κληροῦσθαι M γενέσθαι Nomoc.^{dm} || 25 κελείομεν om. M || τῶν τόπων] θεωρηλεσάτων S || 26 πολιτικῶν om. S || τὸν δὲ — 659, 4 πληρωθείη om. S || καὶ MABε] ἢ L || 27 ἐνιαυτοῦ ἐνός A || 28 γενέσθαι B^s v. l., Nomoc.^{dm} || τοῦ om. B^s Nomoc.^{dm} || ποιήσωσιν Nomoc.^d 2, 2